
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
AOOTIT I

m
a

Í
A

u
y

ERESOLUCION No. 01.Q.i3,

ROBERTO SALGADO VALDEZ
INTENDENTE DE COMPARMAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despachotres testimonios de la protocolización otorgada ante
el Notario Trigésimo Séptimo dei Distrito Metropolitano de Quito el 11 de mayo del 2001 que contiene
la Calificación del Poder que la Junta Directiva de la compañía exvraniera "SCHLUMBERGER

SURENCO S.A.”, confiere al señor Mariano Carlos Ferrari de nacionmelidad italiana, así como la

Revocatoria del Poder que aquélla concedió al señor Bryan Ray Collirs, con la solicitud para su
calificación;

QUE el Depnertamenío Juridico de Trámites Especiales, meniante Memorando No.
SOLDJCOPTE.01.89 de 23 de mayo del 2001, ha emitido intonne favorable vob: 2 la suficiencia de

:0s menciorados Poder y Revocatoria de Poder; qn

EN ejercicio de vus atribuciones conferidas medianie Resoluciones Nos. ÁDM.00382 de 13 de
noviembre del 2000.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentce: otorgados en el exterior,
atinentes al Poder y Revocatoria de Poder constantes en la protocolización referida.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito:
a) insciiba ios mencionados oder y Revocatoria de Poder junto con esta Resolución; tome nota de
los referidos documentos al margen de la inscripción del Poder que se revoca de fecha 25 de febrero ,
de 1998; b)QueRegistrador Mercantil del cantón Guayaquil tome nota de estos documentos al (
margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjerai -
“SCHLUMBERGER SURENCO S.A” de 9 de febrero de 1954; y, c) Sienten las razones /
respectivas.,

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto íntegro del Poder y Revocatoria de Poder se'_
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de

Quito. /

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de '3 protocolización respectiva..

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enel Distrito Metropolitano de Quito. -

' / 2 3 MAYO 2001
Ñ ,

/Ll eL
 

 

P TT DRTRO ERTO SALGADOVALDEZ
oo ATT e

Vo PYVImir. E
as EXp. 3972

2 Trm. 10348
Y

No

ES

0ON
Mon


